Zadanie to jest wielkie
Panin, lecz i efekty będą wielkie. Polska zniknie w samych Polakach! Wtedy
właśnie, gdy będzie wydawało się im, że mają wolność. Ale ja tego nie doczekam
Panin, zaczniemy jednak ten proces".

Caryca Katarzyna II -

w Szczecinie, zm. 6 listopada/17 listopada

1796 r. w Petersburgu). Dla jednych

bezwzględna intrygantka, dla innych matka

narodu. Elokwentna dama i niewyżyta

kochanka. Reformatorka oraz despotka.

W biografii Katarzyny Wielkiej, uważanej

za jedną z najwybitniejszych władczyń

w historii, zapisano wiele tajemnic

i zaskakujących, bo nieoczywistych faktów.